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FRÜHJAHR · SOMMER 2019

Taschenbuch · Paperback
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Diana Hillebrand · Wo das Glück auf Wellen tanzt · Roman 
Broschur · 352 Seiten · WG 2112 · Originalausgabe 

ISBN 978-3-426-52031-4 · € [D] 9,99 · € [A] 10,30 · ET 02.05.2019 Book 
978-3-426-44176-3©
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Ein Haus am See,  
das Herzen heilt

Diana Hillebrand, Jahrgang 1971, ist Autorin und 

Dozentin und lebt mit ihrer Familie in ihrer Wahlhei-

mat München. Seit 2006 gibt sie Kurse im Kreativen 

Schreiben an der WortWerkstatt SCHREIBundWEISE. 

Sie hat mehrere Bücher, Kurzgeschichten und Fachar-

tikel veröffentlicht. 2018 wurde eines ihrer Jugend- 

bücher mit einem LesePeter ausgezeichnet. 

Mehr über die Autorin unter: www.diana-hillebrand.de

Die Autorin steht für Veranstaltungen  
zur Verfügung.

Als die Journalistin Anna das Kunstwerk eines Malers in Händen hält, ahnt sie noch nicht, dass 

sie schon bald bei ihm einziehen wird. Doch sein idyllisch gelegenes Haus am See scheint genau 

der richtige Platz, um all die kleinen Glücksmomente zu erleben, über die sie schreibt. Auch das 

nahe Café Komet und deren Besitzerin Halley sind ein Glückstreffer. Nur ihr Vermieter gibt ihr 

Rätsel auf: Er geht ihr aus dem Weg und hängt überall seine emotionalen Bilder auf – die alle ein 

und dieselbe Ansicht des Sees zeigen. Welches Glück mag er verloren haben? Und kann Anna ihm 

helfen, es wiederzufinden?

Für die Leserinnen von Anne 
Barns und Tania Krätschmar

Eine Frau auf der Suche  
nach dem Glück

Ein Roman, so entspannend 
wie ein Tag am See
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I HR  ANSPRECHPARTNER  IM VERTRIEB

Weitere Ansprechpartner finden Sie unter droemer-knaur.de/mein-droemer-knaur

jetzt auch bei

www.vlbtix.de
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Vertrieb Außendienst
Schleswig-Holstein, Hamburg, 
Bremen, Niedersachsen
Dennis Woischneck
Telefon	(0 40) 69 63 19 99
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	 dennis.woischneck@droemer-knaur.de

Mecklenburg-Vorpommern, 
Brandenburg, Berlin
Katrin Englberger
Telefon	(0 30) 49 77 12 21
Telefax	(0 30) 49 77 12 22
e-mail	 katrin.englberger@droemer-knaur.de

Nordrhein-Westfalen
Christiane Thöming
Telefon	(0 28 41) 17 88 75
Telefax	(0 28 41) 17 88 76
e-mail	 christiane.thoeming@droemer-knaur.de

Sachsen-Anhalt,  
Thüringen, Sachsen
Brigitte Loesdau
Telefon	(03 61) 5 51 29 15
Telefax	(03 61) 5 51 29 16
e-mail	 brigitte.loesdau@droemer-knaur.de

Saarland, Rheinland-Pfalz, Hessen
Robert Willinger
Telefon	(0 97 32) 78 89 19
Telefax	(0 97 32) 78 89 20
e-mail	 robert.willinger@droemer-knaur.de

Baden-Württemberg
Matthias Kuhlemann
Telefon	(0 72 43) 53 75 02
Telefax	(0 72 43) 53 75 00
e-mail	 matthias.kuhlemann@droemer-knaur.de

Bayern
Delia Peters
Telefon	(0 82 43) 9 93 43 20
Telefax	(0 82 43) 9 93 43 21
e-mail	 delia.peters@droemer-knaur.de

Vertrieb Innendienst
Britta Dessau
Telefon	(0 89) 92 71 - 162
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	 britta.dessau@droemer-knaur.de 

Corinna Hennig
Telefon	(0 89) 92 71 - 206
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	 corinna.hennig@droemer-knaur.de

Dagmar von Koppenfels
Telefon	(0 89) 92 71 - 335
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	 dagmar.koppenfels@droemer-knaur.de

Vertrieb Fachhandel / 
Systemhandel / Rackjobbing

Melanie Beer
Telefon	(0 89) 92 71 - 294
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	 melanie.beer@droemer-knaur.de 

Katharina Sommer
Telefon	(0 89) 92 71 - 173
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	 katharina.sommer@droemer-knaur.de

Vertrieb Ausland

Außendienst Österreich

Ernst Kurz
Telefon	(06 64) 3 41 11 76
Telefax	(06 64) 3 41 11 76
e-mail	 ernst.kurz@droemer-knaur.de

Martina Pferscher
Telefon	(01) 370 76 83
Telefax 	(01) 370 76 83
e-mail	 martina.pferscher@droemer-knaur.de 

Außendienst Schweiz

Marcel Gerber
Telefon	(0 26) 670 29 41
e-mail	 gerber.murten@bluewin.ch

Auslieferungen Ausland

Österreich
Mohr Morawa
Buchvertrieb GmbH
Telefon	(01) 68 01 45
Telefax	(01) 6 88 71 30
e-mail	 bestellung@mohrmorawa.at

Schweiz
Buchzentrum AG
Telefon	(0 62) 2 09 26 26
Telefax	(0 62) 2 09 26 27
e-mail	 kundendienst@buchzentrum.ch

Auslieferung Deutschland

Auftragsannahme
HGV Verlagsservice
Weidestraße 122 A
D-22083 Hamburg

Bestellungen
Telefon	 (0 40) 84 00 08 - 88
Telefax	 (0 40) 84 00 08 - 55
e-mail	 bestellung@hgv-online.de 
www.webshop.hgv-online.de

Anfragen, Wünsche, Reklamationen
Telefon	 (0 40) 84 00 08 - 77
Telefax	 (0 40) 84 00 08 - 44
e-mail	 kundeninfo@hgv-online.de

Verlagsauslieferung 
Sigloch Distribution GmbH
Am Buchberg 8
D-74572 Blaufelden

Genehmigte Remissionen 
und Umtausch bitte an
Sigloch Distribution GmbH
Tor 30–34
Am Buchberg 8
D-74572 Blaufelden

IHR  KONTAKT  IM VERLAG
Vertrieb
Antje Buhl
Telefon	(0 89) 92 71 - 320
Telefax	(0 89) 92 71 - 209
e-mail	  antje.buhl@droemer-knaur.de

Marketing
Beate Riedel
Telefon	 (0 89) 92 71 - 337

e-mail	 beate.riedel@droemer-knaur.de

Presse
Katharina Ilgen
Telefon (0 89) 92 71 - 140
 
e-mail	 katharina.ilgen@droemer-knaur.de

Rechte und Lizenzen
Ralf Reuther
Telefon	 (0 89) 92 71 - 229
Telefax	 (0 89) 92 71 - 347
e-mail	 ralf.reuther@droemer-knaur.de


